
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BYSTROVANY, OKRES OLOMOUC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Makarenkova 23/2, 779 00 Bystrovany, tel.: 585 311 971, mob.: 734 325 193,  
e-mail: zsbystrovany@atlas.cz,       web: skola.bystrovany.cz,   ID: n5xk8p6          IČO : 70 996 423 

 

 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání v ZŠ a MŠ Bystrovany 

ve školním roce 2024/2025 

 

Na školní rok 2024/2025 stanovil zřizovatel měsíční úplatu za předškolní  

vzdělávání ve výši 450 Kč. 

 

Komentář:  

U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši  

8 % základní sazby minimální měsíční mzdy. Maximální měsíční výše úplaty  

se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené nařízením vlády  

č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení 

měsíční výše úplaty.  

Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč a 

maximální možná měsíční výše úplaty v mateřských školách činí 1 512 Kč.  

 

Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty 

za předškolní vzdělávání o rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude 

možné žádat od začátku školního roku 2024/2025, tzn. od 1.9.2024, pokud 

zákonný zástupce prokáže ředitelce školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto 

skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní 

sociální podpory – přídavek na dítě“.  

 

Úplatu za předškolní vzdělávání neplatí děti, pro které je předškolní vzdělávání 

povinné, tedy „předškoláci“ a děti s odkladem školní docházky.  

 

 

Mgr. Eva Pluskalová, ředitelka školy  v Bystrovanech dne 21.6.2024 

 


